
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 15 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 670PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 036/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 035/2012, na forma presencial, o Lotes 01; 
02 e 03 à empresa Marli Vicente Ferraz Açougue, com 
o valor total de R$ 26.676,00 (vinte e seis mil, seiscen-
tos e setenta e seis reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 035/2012, na forma presencial 
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de fornecimento de lanches e marmitex, para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 15 de junho de 2012 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 038/2012

MODALIDADE PREGÃO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 031/2012, NA FORMA PRESENCIAL

Considerando a inabilitação das empresas Alta Vista 
Construções e Terraplenagem Ltda e Internet Tratores 
Comércio e Serviços de Máquinas Ltda, participantes 
do Pregão nº 031/2012, na forma presencial, cujo ob-
jeto é o Registro de preços para futura contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de locação 
de máquinas, com fornecimento de combustível, ma-
nutenção dos equipamentos e com operadores;

Considerando o Artigo 48, § 3º, da lei Federal nº 
8666/1993:

Art. 48.  Serão desclassificadas:

I - ...
II - ...

§ 1º ...
a) ...
b) ...

§ 2º ...

§ 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou 
todas as propostas forem desclassificadas, a adminis-
tração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias 
úteis para a apresentação de nova documentação ou 
de outras propostas escoimadas das causas referidas 
neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução 
deste prazo para três dias úteis. (Incluído pela Lei nº 
9.648, de 1998).

Considerando o Parecer Jurídico nº 441/2012 de 15 
de junho de 2012;

Considerando a Conveniência Administrativa;

Determino que, FICA ABERTO O PRAZO DE 8 (OITO) 
DIAS ÚTEIS para que as empresas Alta Vista Con-
struções e Terraplenagem Ltda e Internet Tratores Co-
mércio e Serviços de Máquinas Ltda participantes do 
pregão em epígrafe, se assim desejarem, apresentem 
nova documentação com as correções das falhas 
apontadas na Ata da Licitação.

Após a apresentação da documentação por parte das 
empresas que desejarem, será marcada nova data 
para a fase de lances, onde as empresas serão comu-
nicadas através de fax ou email sobre a decisão.

Piraí do Sul, 15 de junho de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 003/2012

1 - Fica cancelada por falta de proponentes interes-
sados, a licitação, modalidade Tomada de Preços 
nº 009/2012 – Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços de pavimentação asfáltica em 
CBUQ, com fornecimento de materiais, em ruas do 
município.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e 
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 15 de junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato de Distrato do Contrato nº 003/2012

Termo de distrato ao contrato nº 003/2012, celebrado 
em 12 de janeiro de 2012, entre o Município de Piraí 
do Sul e Ana Leticia Mainardes.
Data da Assinatura do distrato: 12/06/2012  

Extrato do Contrato nº 077/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Nelson Sales Peplov
Objeto: Extintores, para uso da SMS.
Valor: R$ 1.210,00 (um mil, duzentos e dez reais)
Licitação: Pregão nº 027/2012, na forma presencial.
Assinatura do Contrato: 12/06/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato de Contrato de Rateio nº 009/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul, através do 
Fundo Municipal de Saúde de Piraí do Sul 
Contratado: Consórcio Intermunicipal de saúde dos 
Campos Gerais - CIMSAÚDE
Objeto: Estabelecimento de ações conjuntas na área 
de saúde através das pessoas jurídicas regularmente 
credenciadas como prestadoras de serviços no 
CIMSAUDE, que possibilitam a otimização das ações 
e serviços de saúde que lhes correspondam, através 
da previsão orçamentária aprovada pela Lei Municipal 
(LOA) nº 1842 de 30/12/2011.
Valor: R$ 37.478,40 (trinta e sete mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais e quarenta centavos), divididos em 
8 parcelas iguais de R$ 4.684,80 (quatro mil, seiscen-
tos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
Assinatura do Contrato de Rateio: 07/05/2012
Término do Contrato de rateio: 31/12/2012


